
 
2020年 6月 19 日 

各   位 

会社名 株式会社サンリオ 

代表者名 代表取締役社長 辻 信太郎 

（コード番号 8136 東証第 1 部） 

問合せ先 専務取締役 江森 進 

電話番号 03 (3779) 8058 

 

「株主優待券」および「株主ご優待券1,000円」有効期限延長に関するお知らせ 

  

当社は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に伴い、2020年8月31日（月）有効期限の「株

主優待券」および「株主ご優待券1,000円」のチケットを、下記の通り2021年１月31日（日）

まで延長いたしましたので、お知らせいたします。 

      

記 

１．変更対象 
  「株主優待券」及び「株主ご優待券 1,000 円」のチケット 
 
２．変更内容  

（券面に記載の有効期限）２０２０年８月 31 日（月） 
（延長後の有効期限）  ２０２１年１月 31 日（日） 

 
 

券面記載の有効期限を上記の通り読み替えることとし、新たな有効期限を記載した「株主

優待券」との交換は致しません。 

 
以 上 



7月20日(月)サンリオピューロランド再開のお知らせ

PRESS INFORMATION

報道関係各位 2020年6月15日
株式会社サンリオエンターテイメント

株式会社サンリオエンターテイメント（代表取締役社長：小巻亜矢）が運営するテーマパーク「サンリオピューロラ
ンド（以下、ピューロランド）」（東京都多摩市）は、国内外での新型コロナウィルス（COVID-19）感染症拡大防止の
ため、お客様と従業員の安全を考慮し、2月22日（土）から臨時休館を続けておりましたが、国内感染状況ならびに
政府及び東京都による大規模施設の休止要請解除の発表を受け、7月20日（月）より一部制限つきで再開すること
を決定いたしました。 また、より慎重かつ緩やかにパーク運営を再開していくため、一般営業再開に先駆けて7月
13日（月）～7月19日（日）の間、年間パスポートをお持ちのお客様を対象にプレオープンを実施します。

当面の間は、パーク内のキャパシティ制限をするため、インターネットから「入場整理券(日付指定) 」を申し込み、
ご当選者様に限り入場可能となります。ピューロランドの入場には、パスポートチケット（年間パスポート含む）と、
「入場整理券（日付指定）」が必要となりますので予めご了承ください。「入場整理券(日付指定)」のお申し込みは、6
月26日(金)より公式HPにて受付を開始いたします。

ピューロランドの再開にあたり、お客様と従業員の安全と健康を最優先に、安心してご来場いただくための安全対
策や衛生環境を整え、感染拡大の防止に細心の注意をはらい運営してまいります。
また、安心してピューロランドをお楽しみいただくために、お客様自身におかれましても、以下感染症予防対策へ

のご理解・ご協力・ご了承のほどお願い申し上げます。尚、メディアの皆様におかれましても、ご取材でお越しいた
だく際には、同様のご対応をお願い申し上げます。

※「ピューロランド 主な感染予防対策」及び「お客様へのご協力のお願い」は、一部変更となる可能性がございま
す。詳しい内容については、公式HP（https://www.puroland.jp/）にて6月25日(木)より公開いたしますので、併せて
ご確認ください。

当面休止のアトラクション、ライブショー上演やイベント等の再開は、あらゆる状況を鑑みながら判断して参ります
ので、しばらくの間お待ち頂きますようお願いいたします。人数制限により引続きオンラインコンテンツも実施いたし
ます。 ピューロランドへ来場予定の多くの皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解・ご協
力、賜りますようお願い申し上げます。

＜サンリオピューロランドに関する報道関係の方のお問い合わせ先＞
株式会社サンリオエンターテイメント マーケティング課 担当：志賀

TEL 042-372-6505 / FAX 042-372-6534 MAIL. info@puroland.jp
公式SNS：@purolandjp（Twitter・Instagram・Facebook・LINE）

©1976, 2009 SANRIO CO., LTD

年間パスポート対象のプレオープンは7月13日(月)より実施
当面の間、キャパシティコントロールのため入場には「入場整理券（日付指定）」が必須

■お客様へのご協力のお願い
・パーク内でのマスクの着用
・入場時の検温及び、手指除菌
・体調管理には十分に注意いただき、発熱・咳
などの症状がある方の入館自粛
・パーク内での従業員、およびお客様同士での
ソーシャルディスタンスの確保
・咳やくしゃみをする時には、マスクやハンカチ
などで口や鼻を押さえるといった「咳エチケット」
の励行

■ピューロランド 主な感染予防対策
・入場整理券（日付指定）による入場制限
・入場ゲートですべてのお客様の検温、及び手指除菌の実施
・一部の既存ショー・パレードの上演休止（振替内容は検討
中）
・館内での定期除菌の実施
・劇場内での間隔や空席を確保した座席誘導
・非接触型のキャラクターグリーティングの実施
・ショップ内でのソーシャルディスタンス確保 （待機列の床に
シールを貼付）
・インフォメーション、ショップカウンター、レストランカウンター
などでの飛沫防止対策
・一部レストラン（ビュッフェ形式）の運営休止と座席数の削減
・従業員のマスク、フェイスシールドの着用
・従業員の健康管理を徹底し、発熱や咳などの症状がある場
合、出勤しない

mailto:sanriopuroland_pr@vectorinc.co.jp
http://twitter.com/purolandjp
http://www.instagram.com/purolandjp/
http://www.facebook.com/purolandjp
https://www.puroland.jp/line/

	【
	スライド番号 1


